## Auszug aus der genehmigten Niederschrift

Gremium:	Sitzungsdatum:	Sitzungsart:	Sitzungsnummer:
Rat der Stadt	08.12.2016	öffentlich	22

Die folgende Protokollierung ist Bestandteil der Niederschrift über die 22. öffentliche Sitzung des Rates der Stadt am 08.12.2016.

Pompetzki

zu TOP 10.11

Bildung einer Einigungsstelle nach dem Personalvertretungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (LPVG NRW)

Beschluss

(Drucksache Nr.: 06529-16)

Der Rat der Stadt fasste einstimmig bei Stimmenthaltung der vorläufigen Gruppe NPD/Die Rechte folgenden Beschluss:

- Der Rat der Stadt erklärt sein Einverständnis zur Benennung von Herrn Klaus-Peter Bartow als Vorsitzenden und Herrn Ulrich Dettmann als stellvertretenden Vorsitzenden der Einigungsstelle für die Wahlperiode 2016 bis 2020.
- Seitens der Dienststelle werden als Beisitzerinnen bzw. Beisitzer die Beigeordneten, der Geschäftsführer der Wirtschaftsförderung, die Fachbereichsleitungen 10 und 11, die geschäftsführende Direktorin "Theater Dortmund" sowie der Geschäftsführer "Kulturbetriebe Dortmund" benannt.
- 3. Um das Verfahren zur Benennung von Beisitzerinnen bzw. Beisitzern für evtl. Sitzungen der Einigungsstelle zu verkürzen, ermächtigt der Rat der Stadt den Oberbürgermeister, bei Anrufung der Einigungsstelle dem Vorsitzenden jeweils drei Beisitzer/innen und ihre Vertreter/innen aus dem Kreis der vom Rat o. a. Bestellten direkt zu benennen.
- 4. Die Geschäftsführung der Einigungsstelle soll weiterhin die Leitung des Geschäftsbereiches "Rat, Bürgermeister, Repräsentation, Zentrale Dienste" übernehmen.